
/W \

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ /$•  №  $/<0
пгт Мостовской

Об утверждении плана проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов 

муниципального образования Мостовский район 
на второе полугодие 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 г. № 3014-K3 
«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных 
правовых актов», постановлением администрации муниципального 
образования Мостовский район от 29 сентября 2015 г. № 1001 «Об утверждении 
Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, в целях выявления в них положений, необоснованно 
затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности 
муниципального образования Мостовский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов муниципального образования Мостовский район на второе 
полугодие 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению экономики, инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг 
администрации муниципального образования Мостовский район 
(Скороходова С.С.) обеспечить выполнение утвержденного плана проведения 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального 
образования Мостовский район на второе полугодие 2022 года.

3. Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) обеспечить 
размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования Мостовский район в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Мостовский район



2

Чеботову М.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образ©] 
Мостовский район А.Г. Евсеев



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования

Мостовский район на второе полугодие 2022 года

№
п/п

Наименование НПА, их отдельные положения Заявители Дата
начала

экспертизы

Дата
окончания
публичных

консультаций

Срок
завершения
экспертизы

Ответственное
лицо

1 2 3 4 5 6 7
1 Решение Совета муниципального образования 

Мостовский район от 25 марта 2022г. № 171 
«О предоставлении мер поддержки 
организациям и индивидуальным 
предпринимателям, арендующим недвижимое 
имущество, находящееся в муниципальной 
собственности муниципального образования 
Мостовский район»

Совет
муниципального
образования
Мостовский
район

11.07.2022г 11.08.2022г 11.10.2022г Управление
экономики,
инвестиций,
туризма, торговли
и сферы
услуг
администрации
муниципального
образования
Мостовский
район

2 Решение Совета муниципального образования Совет 08.08.2022г 08.09.2022г 08.1 Г 2()22г Управление
Мостовскии район от 20-апреля 2022г. № 179 
« Об утверждении Порядка определения цены

муниципального
образования

экономики,
инвестиций,



земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального образования 
Мостовский район, при заключении договоров 
купли-продажи земельных участков без 
проведения торгов»

Мостовский
район

туризма, торговли
и сферы
услуг
администрации
муниципального
образования
Мостовский
район

3 Постановление администрации 
муниципального образования Мостовский 
район от 23 мая 2022г. № 552 «О внесении 
изменений в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский 
район от 3 декабря 2020г. № 1378/1 «Об 
утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
земельных участках, в зданиях, строениях, 
сооружениях, находящиеся в государственной 
или муниципальной собственности на 
территории муниципального образования 
Мостовский район»

Отдел торговли,
сферы услуг и
малого бизнеса
управления
экономики,
инвестиций,
туризма,
торговли и
сферы
услуг
администрации
муниципального
образования
Мостовский
район

12.09.2022г 12.10.2022г 12.12.2022г Управление
экономики,
инвестиций,
туризма, торговли
и сферы
услуг
администрации
муниципального
образования
Мостовский
район

Начальник управления экономики, 
инвестиций, туризма, торговли и сферы 
услуг администрации муниципального 
образования Мостовский район С.С. Скороходова


